sunt , post impressionem inviolabiliter observentur; ion des

omnia interim et singula censuræ et judicio sedis apos

tolicæ quam humillime submittens (3) . »

e apos

reforum

(1) Labbe , Concil. , t . XV, col . 1426 ; Odespun , Concilia Galliæ,

p. 551 . (2) Labbe, ibidem , col . 1429 ; Odespun , p . 560 .

(3) Labbe , ibidem , col . 1571. ) Labbe, ibidem, col . 1625 ; Odes

pun, p. 619.
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318. Le concile de Narbonne, de 1609 : « Quæcum

que a nobis pro munere nostro et injuriæ temporis

ratione habita, mature constituta sunt, qua , in hoca decr

nostra synodo legitime congregata, debemus humili

tate et obedientia possumus, sanctissimi Domini nostri

papæ et sanctæ romanæ Ecclesiæ omnium ecclesiarum

matri et magistræ , subjicimus , ab eadem perpetuo

emendanda et corrigenda (4) . » On lit aussi dans la

lettre par laquelle Louis de Vervins, métropolitain de

la province, publie les décrets de ce concile « Hac sy

nodo provinciali peracta, illius decreta aliquanto post

tempore Romam ad sanctissimum Dominum nostrum

Papam , sanctæque romanæ Ecclesiæ purpuratos Patres

misimus, ut ab eisdem de mandato summi pontificis

examinata et approbata in lucem prodirent , et majo

nodi (

a sede a

Immensa ,

appro

re
præse

violab

e ab on

risquea

tabit,in

(4)
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NIC Le concile de Bordeaux, de 1624 : « Hæc autem om

nia et singula concilii præsentis decreta, ut nostra om

nia , sanctissimo Domino nostro , Christi in terris vica

rio, universalis Ecclesiæ moderatori summo , æternum

vigilantissimo perlustranda, corrigenda, emendanda , et

amplianda, genibus in obedientiam flexis , submitti

mus (2). >>

et

Serve

319. Le concile de Cambrai, de 1631 : «< Statuta hu

jus synodi (provincialis) nemo publicet antequam a

sancta sede apostolica, juxta Bullam Sixti V, quæ inci

npit Immensa, approbata fuerint (3 ) . » Le métropolitain

set ses suffragants ayant sollicité d'Urbain VIII la con

firmation des décrets de ce concile, le Pape leur adressa

un Bref apostolique, dans lequel il s'exprimait ainsi :

«Decretorum (hujus synodi) in illa provincia observa

Qtioni, quantum cum Domino possumus, consulere vo

lentes, hujusmodi supplicationibus inclinati , omnia et

singula decreta in synodo hujusmodi confecta, et ab

eisdem cardinalibus examinata , recognita, emendata

in atque approbata, ut præfertur, apostolica auctoritate,

tenore præsentium approbamus et confirmamus, illis

que inviolabiliter apostolicæ firmitatis robur adjicimus,

ideaque ab omnibus et singulis personis ecclesiasticis...

a.

cæterisque ad quos quomodolibet spectat et pro tempore

Hspectabit, inviolabiliter observari præcipimus et man

damus (4) . » On remarque dans le Bref apostolique

d'Urbain VIII la distinction entre une simple approba

tion plus ou moins expresse , et la confirmation propre

ment dite. Les brefs de confirmation sont des exceptions.

320. Le concile de Bénévent, de 1656 « Sanctæ

ant

rem cunctis afferrent venerationem . Cum ergo quæ in

dicta nostra synodo definita et statuta fuerunt summi

pontificis auctoritate confirmata sint , quam primum

typis ea mandari jussimus (1) . »

10sP

et

1

(1) Labbe, Concil . , t . XV , col . 1628 ; Odespun, p . 621. — (2) Labbe,

ibidem, col. 1683 ; Odespun , p . 672. (3) Schannat, Concil. Ger

maniæ, t. IX, p . 569. (4) Ibidem, p . 570.

―
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romanæ Ecclesiæ suprema auctoritati omnia a nobis

in synodo (provinciali) acta decretaque, ea qua decet

obedientia et reverentia subjicimus , interpretanda ,

corrigenda et emendanda (1 ) . »

Le concile de Bénévent, de 1693, qui est le quator

zième concile provincial de cette métropole, renferme

la même disposition : « Omnia et singula in hac sacra

synodo statuta, decreta atque acta, qua decet obedien

tia et reverentia , auctoritati , correctioni et judicio

sanctæ romanæ Ecclesiæ, omnium ecclesiarum matris

et magistræ, semper emendanda ac corrigenda subji

cimus (2) . » Le cardinal Orsini , archevêque et métro

politain de Bénévent, qui fut élevé depuis sur la chaire

de saint Pierre sous le nom de Benoît XIII , renouvela

cet acte de soumission dans sa lettre au pape Inno

cent XII : « Quæ vero pro imbecillitate nostra in ea

(synodo) constituta sunt, ego, et fratres mei, qua majori

possumus reverentia, humilitate et obedientia, mitti

mus ad Sanctitatem vestram ejusque judicio ac censura

emendanda subjicimus (3) . » Quelques années après la

publication de ce concile , le cardinal Orsini convoqua

un autre concile provincial , qui se tint au mois de mai

de l'année 1698, et en soumit de même les actes à l'au

torité et à la correction de la sainte Église romaine :

<«< Omnia et singula in hac synodo statuta , decreta

atque acta auctoritati et correctioni sanctæ romanæ

Ecclesiæ semper emendanda et corrigenda subjici

mus (4) . »

321. Nous pourrions citer encore , entre autres, le

concile Ruthénien, Ruthenicum , de 1720 ; celui d'Em